GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Diretoria de Educação Ambiental e Relações Institucionais

Ato de Resultado SEMAD/DEARI nº. 5/2023
Belo Horizonte, 16 de junho de 2023.

RESULTADO DOS MUNICÍPIOS HABILITADOS PARA PARTICIPAÇÃO NO EDITAL SEMAD Nº 03/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável – SEMAD, no uso de suas atribuições e em cumprimento
ao disposto no Edital Semad nº 03/2023, vem apresentar, no quadro a seguir, o resultado dos municípios que tiveram suas inscrições
habilitadas para participação no Programa Estadual de Resgate Animal, em ordem alfabética.

Municípios Situação Motivo
ALFENAS Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
ALPINÓPOLIS Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.9. do Edital SEMAD Nº 03/2023
ANDRADAS Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
ANGELÂNDIA Inabilitado Não cumpriu o item 4.4.1.1 do Edital SEMAD Nº 03/2023
ARAÇUAÍ Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.9. do Edital SEMAD Nº 03/2023
ARCEBURGO Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.9. do Edital SEMAD Nº 03/2023
AREADO Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
BICAS Inabilitado Não cumpriu os itens 3.3.2, 3.3.3, 3.3.4 e 3.3.6 do Edital SEMAD Nº 03/2023
BOCAIÚVA Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.9. do Edital SEMAD Nº 03/2023
BOM JARDIM DE MINAS Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.9. do Edital SEMAD Nº 03/2023
BUENO BRANDÃO Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
BURITIS Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
CABO VERDE Inabilitado Não cumpriu o item 4.4.1.1 do Edital SEMAD Nº 03/2023
CACHOEIRA DE PAJEÚ Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
CAJURI Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.9. do Edital SEMAD Nº 03/2023
CAMPO BELO Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.9. do Edital SEMAD Nº 03/2023
CAMPO DO MEIO Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.9. do Edital SEMAD Nº 03/2023
CAPELINHA Inabilitado Não cumpriu o item 3.1. do Edital SEMAD Nº 03/2023
CAPITÓLIO Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
CARANDAÍ Inabilitado Não cumpriu os itens 3.3.4, 3.3.6, 3.3.9 e 4.4.1.1 do Edital SEMAD Nº 03/2023
CAREAÇU Inabilitado Não cumpriu os itens 3.3.6. e 3.3.9. do Edital SEMAD Nº 03/2023
CARMO DE MINAS Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.9. do Edital SEMAD Nº 03/2023
CARMO DO RIO CLARO Inabilitado Não cumpriu os itens 3.3.4 e 4.4.1.1 do Edital SEMAD Nº 03/2023
CLÁUDIO Inabilitado Não cumpriu o item 3.1. do Edital SEMAD Nº 03/2023
COLUNA Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
CONGONHAS DO NORTE Inabilitado Não cumpriu os itens 3.3.4 e 3.3.9 do Edital SEMAD Nº 03/2023
CONQUISTA Inabilitado Não cumpriu os itens 3.3.9. e 4.4.1.1 do Edital SEMAD Nº 03/2023
CRISTAIS Inabilitado Não cumpriu os itens 3.3.1, 3.3.9 e 4.4.1.1 do Edital SEMAD Nº 03/2023
CRUCILÂNDIA Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
DIAMANTINA Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.9. do Edital SEMAD Nº 03/2023
DOM JOAQUIM Inabilitado Não cumpriu o item 4.4.1.1 do Edital SEMAD Nº 03/2023
DORES DO INDAIÁ Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
ESMERALDAS Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
FELIXLÂNDIA Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.9. do Edital SEMAD Nº 03/2023
FORMIGA Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
GUANHÃES Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.9. do Edital SEMAD Nº 03/2023
GUAXUPÉ Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.9. do Edital SEMAD Nº 03/2023

Ato de Resultado 5 (67936884)         SEI 1370.01.0012847/2023-73 / pg. 1

GUIMARÂNIA Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
ILICÍNEA Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
IPANEMA Inabilitado Não cumpriu os itens 3.3.9. e 4.4.1.1 do Edital SEMAD Nº 03/2023
ITABIRINHA Inabilitado Não cumpriu os itens 3.3.1 e 3.3.4 do Edital SEMAD Nº 03/2023
ITAJUBÁ Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.6. do Edital SEMAD Nº 03/2023
ITAMARANDIBA Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
JOÃO MONLEVADE Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
LAGOA SANTA Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
LAMBARI Inabilitado Não cumpriu os itens 3.3.4, 3.3.6 e 4.4.1.1 do Edital SEMAD Nº 03/2023
LEME DO PRADO Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.9. do Edital SEMAD Nº 03/2023
LEOPOLDINA Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
LIMEIRA DO OESTE Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.6. do Edital SEMAD Nº 03/2023
MALACACHETA Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
MANGA Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
MARIANA Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
MONTE ALEGRE DE MINAS Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.4. do Edital SEMAD Nº 03/2023
MONTE AZUL Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
MONTE BELO Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
MORRO DO PILAR Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.9. do Edital SEMAD Nº 03/2023
MUZAMBINHO Inabilitado Não cumpriu os itens 3.3.1, 3.3.3, 3.3.4, 3.3.6 e 4.4.1.1 do Edital SEMAD Nº 03/2023
NOVA LIMA Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.6. do Edital SEMAD Nº 03/2023
NOVA PONTE Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.6. do Edital SEMAD Nº 03/2023
NOVA SERRANA Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
NOVO ORIENTE DE MINAS Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
OLIVEIRA Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.9. do Edital SEMAD Nº 03/2023
OURO PRETO Inabilitado Não cumpriu o item 4.4.1.1 do Edital SEMAD Nº 03/2023
PADRE PARAÍSO Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
PARÁ DE MINAS Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.9. do Edital SEMAD Nº 03/2023
PARACATU Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
PARAGUAÇU Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.9. do Edital SEMAD Nº 03/2023
PARAOPEBA Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
PASSA TEMPO Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
PATOS DE MINAS Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
PEDRA AZUL Inabilitado Não cumpriu os itens 3.3.2, 3.3.3 e 3.3.4 do Edital SEMAD Nº 03/2023
PERDIGÃO Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.9. do Edital SEMAD Nº 03/2023
PITANGUI Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.6. do Edital SEMAD Nº 03/2023
PIUMHI Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
POÇOS DE CALDAS Inabilitado Não cumpriu os itens 3.3.3, 3.3.4, 3.3.6, 3.3.9 e 4.4.1.1 do Edital SEMAD Nº 03/2023
POMPÉU Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
PONTE NOVA Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.6. do Edital SEMAD Nº 03/2023
PRATA Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.9. do Edital SEMAD Nº 03/2023
PRATÁPOLIS Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.9. do Edital SEMAD Nº 03/2023
RESENDE COSTA Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
RODEIRO Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.9. do Edital SEMAD Nº 03/2023
SANTA BÁRBARA Inabilitado Não cumpriu os itens 3.3.9. e 4.4.1.1 do Edital SEMAD Nº 03/2023
SANTA FÉ DE MINAS Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.9. do Edital SEMAD Nº 03/2023
SANTA VITÓRIA Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIAInabilitado Não cumpriu os itens 3.3.6. e 4.4.1.1 do Edital SEMAD Nº 03/2023
SÃO JOÃO EVANGELISTA Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
SÃO JOÃO NEPOMUCENO Inabilitado Não cumpriu o item 3.1. do Edital SEMAD Nº 03/2023
SERRO Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
TAIOBEIRAS Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
TRÊS CORAÇÕES Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
TURMALINA Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023
UNAÍ Inabilitado Não cumpriu o item 3.3.6. do Edital SEMAD Nº 03/2023
VARGINHA Inabilitado Não cumpriu o item 3.1. do Edital SEMAD Nº 03/2023
VAZANTE Habilitado Cumpriu os requisitos do Edital SEMAD Nº 03/2023

Ato de Resultado 5 (67936884)         SEI 1370.01.0012847/2023-73 / pg. 2

VISCONDE DO RIO BRANCO Inabilitado Não cumpriu os itens 3.3.2, 3.3.3 e 3.3.4 do Edital SEMAD Nº 03/2023

O Resultado com a classificação final dos municípios habilitados, conforme ranking da pontuação prevista no item 4 do Edital
Semad nº 03/2023 será divulgado no dia 30/06/2023, conforme previsto no Anexo IV (67582954) do Edital.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Gonçalves Franco, Subsecretário, em 16/06/2023, às 17:50, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 67936884 e o código CRC E5A2D3A3.

Referência: Processo nº 1370.01.0012847/2023-73 SEI nº 67936884

Ato de Resultado 5 (67936884)         SEI 1370.01.0012847/2023-73 / pg. 3

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato de Resultado 5 (67936884)